

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО 'Нурбанк'
по состоянию на 01/ 10/ 2008 года

(в тысячах тенге)

Наименование статей	на 01.10.2008г.	на 01.01.2008г.
1	2	3
АКТИВЫ		
Деньги и их эквиваленты	112 748 978	25 596 725
Обязательные резервы	7 771 146	10 046 110
Финансовые активы по справедливой стоимости, включаемые в отчет о доходах и расходах	2 581 935	1 034 944
Средства в кредитных учреждениях	656 494	1 110 756
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	9 200 642	9 183 055
Займы клиентам	173 603 850	150 183 545
Инвестиции в капитал	1 771 519	1 271 827
Основные средства	3 117 635	2 790 437
Нематериальные активы	269 592	261 439
Прочие активы	2 532 037	2 561 522
Итого активов	314 253 828	204 040 360
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства Правительства	33 415	45 538
Средства кредитных учреждений	24 607 261	49 018 495
Средства клиентов	227 386 181	78 825 648
Выпущенные долговые ценные бумаги	22 403 367	35 263 037
Резервы	77 786	68 444
Налоговые обязательства	235 419	237 214
Прочие обязательства	1 378 599	1 893 354
Итого обязательств	276 122 028	165 351 730
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	33 999 405	27 119 405
в том числе:		
простые акции	31 650 930	24 770 930
привилегированные акции	2 348 475	2 348 475
Изъятый капитал	-22 138	-22 138
Дополнительный оплаченный капитал	100	100
Фонд переоценки ценных бумаг	-1 013 011	-172 059
Фонд переоценки основных средств	584 103	483 553
Нераспределенный доход/убыток и резервный капитал	4 583 341	11 279 769
Итого капитала, относимого на акционеров Банка	38 131 800	38 688 630
Итого собственного капитала	38 131 800	38 688 630
Итого обязательств и собственного капитала	314 253 828	204 040 360

Заместитель Председателя Правления

Эклер О.

Главный бухгалтер

Ш.А. Есбаева

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ
АО 'Нурбанк'
 по состоянию на 01/ 10/ 2008 года

(в тысячах тенге)

	на 01.10.2008г.	на 01.10.2007г.
1	2	3
Процентные доходы	17 906 873	15 983 965
Займы	16 161 112	15 025 648
Ценные бумаги	623 530	672 432
Кредитные учреждения	1 122 231	285 885
Процентные расходы	(10 491 639)	(9 708 430)
Вклады клиентов	(6 965 416)	(4 847 598)
Вклады и займы кредитных учреждений	(1 546 199)	(1 973 505)
Долговые ценные бумаги	(1 980 024)	(2 887 327)
Чистый процентный доход до отчислений в резервы на обесценение	7 415 234	6 275 535
Сторнирование/обесценение активов, по которым начисляются проценты	(8 669 416)	(3 009 760)
Чистый процентный доход	(1 254 182)	3 265 775
Доходы в виде комиссионных и сборов	1 400 624	1 759 675
Расходы в виде комиссионных и сборов	(993 849)	(372 676)
Комиссионные и сборы	406 775	1 386 999
Доходы, за минусом расходов по финансовым активам по справедливой стоимости, включенным в отчет о доходах и расходах	(103 451)	(447 184)
Доходы, за минусом расходов по имеющимся в наличии для продажи ценным бумагам	33 553	13 423
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
диллинг	(397 783)	(452 314)
курсовая разница	1 082 169	646 719
Прочие доходы	731 744	1 400 000
Непроцентные доходы	1 346 232	1 160 644
Заработная плата и расходы на персонал	(2 532 563)	(1 937 007)
Износ и амортизация	(330 607)	(335 352)
Налоги, помимо подоходного налога	(152 796)	(98 670)
Административные и операционные расходы	(2 833 118)	(1 379 369)
Провизии по прочим активам	56 977	(196 578)
Прочие резервы/(сторнирование резерва)	(9 637)	(19 516)
Непроцентные расходы	(5 801 744)	(3 966 492)
Доход до учета расходов по подоходному налогу	(5 302 919)	1 846 926
Расходы по подоходному налогу	(295 195)	(226 875)
Чистый доход после подоходного налога	(5 598 114)	1 620 051

Заместитель Председателя Правления

Эклер О.

Главный бухгалтер

Ш.А. Есбаева